
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o přijatých usneseních 
94. schůze rady městského obvodu konané 
dne 27.09.2018 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Ing. Adámek Robert (politické hnutí Ostravak) 

Ing. Bernfeldová Petra (politické hnutí Ostravak) 

RSDr. Bečák Jaroslav (KSČM) 

Ing. Macháček Vít (KSČM) 

Pašková Eva, Dis. (ČSSD) 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na rozpočtové opatření č. 12/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2018 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3451/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Žádost o zastavení exekuce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3452/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Žádost o prominutí dluhu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3453/RMOb1418/94/18 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/13 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na uzavření dohody o umístění zařízení staveniště a souhlas s příjezdem na staveniště v rámci 
akce „ZŠO, Gen. Píky 13A - Sportovní hala“ 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3454/RMOb1418/94/18 

 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Plán zimní údržby pro rok 2018/2019 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3455/RMOb1418/94/18 

 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2016 - 08 Postup při zadávání veřejných 
zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Ostravské Vánoce - nákup vánočního 
osvětlení v centru města III“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3456/RMOb1418/94/18 

 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Ostravské Vánoce - nákup vánočního 
osvětlení v centru města III“ 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3457/RMOb1418/94/18 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/13 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „ZŠO Gen. Píky 13a - Sportovní Hala - Přístavba sportovní 
haly k ZŠO Gen. Píky“ 

Hlasování o návrhu odložit materiál: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál odložen. 

 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Návrh na uzavření Dodatku č. 2 k příkazní smlouvě a smlouvě o dílo č. 10144/2018/OIMH 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3458/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/07 

Návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Náměstí Dr. E. Beneše 6 - výměna oken - 
1. etapa“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3459/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 04/OME/01 

Návrh společnosti Green Gas DPB, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení služebností v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská x Hornopolní) 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3460/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 04/OME/02 

Návrh společnosti PODA, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Výstavní) 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3461/RMOb1418/94/18 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/13 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh pronájmu pozemku p. č. st. 1297 zastavěný stavbou garáže jiného vlastníka v k. ú. Přívoz 
(lokalita ulice Teslova) 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3462/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 04/OME/04 

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10323/2014/OM ze dne 23. 4. 2014 (lokalita ulic Kostelní 
a Střelniční) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 3, proti 1, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, starostka Ing. Bernfeldová a Eva Pašková, Dis. 

Proti návrhu hlasovali: RSDr. Bečák. 

Hlasování se zdrželi: místostarosta Ing. Macháček. 

Usnesení nepřijato. 

 

Materiál č. 04/OME/05 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Stodolní) 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3463/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 04/OME/06 

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene k zařízení distribuční soustavy v rámci stavby „Ostrava 3474/1, SM Ostrava, přeložka VNk“ 
(lokalita ul. Havlíčkovo nábřeží, Biskupská, Střelniční) 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3464/RMOb1418/94/18 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/13 

Materiál č. 04/OME/08 

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10433/2017/OM ze dne 18. 5. 2017 (lokalita ulice 
Poštovní) 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Přijato usnesení č. 3465/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 04/OME/09 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 3716 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Škrétova) 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3466/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 04/OME/10 

Návrh na zrušení usnesení č. 3299/RMOb1418/91/18 ze dne 16. 8. 2018 a návrh záměru pronájmu 
pozemku p. p. č. 957/4, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulic Ibsenova a Nákladní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3467/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 04/OME/11 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu stavebního objektu „SO 02 Výstavba parkovacích stání“ v rámci stavby 
„Rekonstrukce objektu Velká, Ostrava“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Velká, 
Vojanova, Pivovarská) 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3468/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 04/OME/12 

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
„Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví, Ostravská univerzita“ v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Smetanovo náměstí, Na Karolině) 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/13 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3469/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 04/OME/13 

Návrh na zrušení usnesení č. 2763/RMOb1418/81/18 ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti k části pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Komenského 
sady) 

Hlasování o návrhu odložit materiál: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál odložen. 

 

Materiál č. 04/OME/14 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Výstavba trasy trakčních 
kabelů DPO v křižovatce ulic Kolejní x Poděbradova“ 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3470/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 04/OME/15 

Žádost o stanovisko k záměru města vykoupit pozemek cizího vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Cihelní) 

Hlasování o návrhu odložit materiál: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál odložen. 

 

Materiál č. 04/OME/16 

Návrh stanovení nové výše nájemného za pozemky zastavěnými stavbami garáží v k. ú. Moravská 
Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného 
vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3471/RMOb1418/94/18 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/13 

Materiál č. 04/OME/17 

Návrh záměru pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3472/RMOb1418/94/18 

 

 

Materiál č. 04/OME/18 

Žádost o stanovisko k návrhu na výkup pozemku parc. č. 3220/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3473/RMOb1418/94/18 

 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Žádost o prodloužení nájmu bytu č. 3 v domě na ulici Hornopolní 595/26 v Ostravě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3474/RMOb1418/94/18 

 

 

Materiál č. 04/OMS/02 

Žádost nájemce - Charity Ostrava o prodloužení doby trvání nájmu v bytech s doprovodným 
sociálním programem s č. 2, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 8 v domě Palackého 895/75 v Ostravě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3475/RMOb1418/94/18 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/13 

Materiál č. 04/OMS/04 

Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Českobratrská 1805/32,jednotky č. 1805/902 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3476/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 04/OMS/03 

Žádost společnosti Vinárna FANTAZIE, s. r. o., o změnu doby nájmu prostoru sloužícího podnikání 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3477/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 04/OMS/06 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání č. NP/OM/2014/003 
ze dne 10. 2. 2014, Reální 4 (/////////////////////////) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3478/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 04/OMS/07 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání č. NP/OM/2018/11 
ze dne 27. 2. 2018, Zahradní 1 (Proesthetic K+P, s. r. o.) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 4, proti 1, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarosta Ing. Macháček a Eva 

Pašková, Dis. 

Proti návrhu hlasovali: Ing. Adámek. 

Hlasování se zdrželi: - 

Přijato usnesení č. 3479/RMOb1418/94/18 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/13 

Materiál č. 04/OMS/08 

Žádost /////////////////////// o prodloužení nájmu bytu č. 4 v domě s č. p. 2031, na ulici Spodní č. or. 27, 
který je součástí pozemku p. č. 2031/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3480/RMOb1418/94/18 

 

 

Materiál č. 04/OMS/09 

Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, návrh záměru jeho pronájmu, žádost ///////////////////////////// o ukončení nájmu dohodou 

Hlasování o doplněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3481/RMOb1418/94/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, Dis. 

 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Žádost o slevu z nájmu nebytových prostor, Moravská Ostrava, Puchmajerova 9 - ////////////////////////////// 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3482/RMOb1418/94/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, Dis. 

 

Materiál č. 04/OMS/11 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 13 v domě s pečovatelskou službou na ulici 
Dobrovského 1069/53 v Ostravě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3483/RMOb1418/94/18 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/13 

Materiál č. 04/OMS/12 

Žádost o nájem prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Zeyerova 110/12, 
jednotky č. 110/901 

Hlasování o doplněném a pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3484/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 04/OMS/13 

Návrh na individuální řešení bytové situace nájemce bytu č. 1 v domě Sládkova 374/4 v Ostravě, 
z důvodu rekonstrukce objektu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3485/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 04/OMS/14 

Návrh na zveřejnění záměru pronajmout společnou část domu – komoru v domě s pečovatelskou 
službou čp. 2642, Gajdošova 39a v Ostravě nájemci bytu č. 52 v tomtéž domě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3486/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 04/OMS/15 

Žádost Basketbalového klubu NH Ostrava, a. s., o pronájem bytů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3487/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 04/OMS/16 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytům č. 19 a č. 20 v domě s pečovatelskou službou na ulici 
Dobrovského 1069/53 v Ostravě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3488/RMOb1418/94/18 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/13 

Materiál č. 04/OMS/17 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Opravy plynoinstalací a plynových zařizovacích 
předmětů“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3489/RMOb1418/94/18 

 

 

Materiál č. 04/OMS/18 

Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, návrh záměru jeho pronájmu, žádost ////////////////////////////////// o ukončení nájmu 
dohodou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3490/RMOb1418/94/18 

 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na podporu pohybové průpravy dětí v mateřských školách městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz pro rok 2019 v rámci projektu „Pohyb s radostí“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3491/RMOb1418/94/18 

 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Informace o přerušení činnosti školní družiny Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 
Na Mlýnici 36, PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3492/RMOb1418/94/18 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/13 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Žádost MŠO, Varenská 2a, PO o schválení úpravy odpisového plánu movitého majetku na rok 2018 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3493/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru pro MŠO, Blahoslavova 6, PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3494/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Terénní práce 2019“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3495/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Návrh na přerušení provozu Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3496/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/08 

Informace o vyhlášení ředitelského volna a přerušení činnosti školní družiny Základní školy Ostrava, 
Matiční 5, PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3497/RMOb1418/94/18 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/13 

Materiál č. 06/OSV/01 

Návrh směrnice SME 2018 - 05 Poskytování pečovatelské služby a směrnice SME 2018 - 06 
Poskytování odlehčovací služby 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3498/RMOb1418/94/18 

 

Materiál č. 09/OIT/01 

Přistoupení k rámcové dohodě na pořizování licencí k produktům Microsoft 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3499/RMOb1418/94/18 

 

Zpracovala: Ing. Petra Sněhotová, odbor vnitřních věcí 


